АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025                                                                                                                     № 12

с. Ягодное

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 №761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению к настоящему постановлению в следующих размерах:
1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение - 11914 рублей.
1.2. В случае погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности – 11914 рублей.
2. Отменить постановление администрации Ягодного сельского поселения от 30.01.2024 № 13 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2024год».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования, но не ранее 01.02.2025г.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения https://yagodnoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам.

Глава Ягодного сельского поселения                                                          Г.И. Баранов

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации Ягодного сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 31.01.2025 № 12

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	3251

	2.1
	Гроб (обитый)
	2384

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	867

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2158

	4
	Погребение, в том числе:
	6505

	4.1.
	Могила
	3508

	4.2.
	Захоронение
	643

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	2354

	5
	ИТОГО:
	11914

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (перечень для безродных)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Гроб (не обитый)
	2863

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2521

	4
	Погребение, в том числе:
	5811

	4.1
	Могила
	4278

	4.2
	Захоронение
	669

	4.3
	Тумба без постамента
	864

	5
	Облачение тела
	719

	6
	ИТОГО:
	11914